[image: image1.jpg]

  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 марта 2016 года № 25
О запрете выезда транспортных средств, выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов МО Сосновское сельское поселение
      В связи с разрушением ледового покрова на водоемах Сосновского поселения, в целях обеспечения безопасности людей, на основании требований Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,  и в соответствии с требованиями «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», утвержденных Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352:
              1. Запретить выезд транспортных средств и выход граждан  на ледовое покрытие водных объектов МО Сосновское сельское поселение.

              2. Начальнику 121 ОП рекомендовать:

              2.1.Включить в маршруты патрулирования полиции общественной безопасности

места массового выхода на лед рыбаков - любителей (озера Кривковское, Уловное, Радолинское, Малое и Большое Барковское).
3. Начальнику ПЧ 143 рекомендовать провести инструктаж с личным составом караулов по действиям при спасении граждан, провалившихся под лед, иметь необходимый инвентарь, быть готовым оказать необходимую помощь.
              4.  Директору  МКУ  «Сосновская служба заказчика»  организовать  доведение  до

сведения населения информацию о введенном запрете выхода на лед. В местах массового выхода рыбаков - любителей выставить запрещающие знаки «Выход и выезд на лед запрещен». Организовать ежедневный объезд водоемов работниками учреждения с целью выявление нарушителей. При обнаружении принимать меры к выходу граждан на берег водоема. Совместно с представителями администрации МО Сосновское сельское поселение и 121 ОП, оформлять материалы по выявленным административным правонарушениям.
5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности, расположенных на территории МО Сосновское сельское поселение,  довести данное распоряжение до работников и служащих. Принять все необходимые меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Гильгенберг И.В.
     Глава администрации

     МО Сосновское сельское поселение:                                                 А.Н. Соклаков